
Zarządzenie  Nr 137/WF/2018 

Burmistrza Miasta Sierpca 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

 

w sprawie: projektu uchwały budżetowej Miasta Sierpca na 2019 rok  oraz projektu uchwały 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpc na lata 2019-2028 r. 

 

 

Na podstawie art. 230 ust.1, art. 233 oraz art. 238 ust 1 i 2 ustawy z dnia 27sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych tj. /Dz. U. 2017 poz. 2077 z późniejszymi zmianami/ zarządzam:  

 

 

§ 1 

 

Przygotowany projekt uchwały budżetowej  oraz uchwały Wieloletniej Prognozy Finansową 

Miasta Sierpc wraz z objaśnieniami stanowiącymi załącznik do zarządzenia przekazuję 

Przewodniczącemu Rady  Miejskiej w Sierpcu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w 

Warszawie  

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



Uchwała Budżetowa Miasta Sierpc na rok 2019 

Rady Miejskiej Sierpca 

Nr              

z dnia  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2018 r. poz.994 ze  zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 239, art.258 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2017r., poz. 2077 z póź. zm. ) Rada Miasta uchwala, co następuje 

 

§ 1. 

 

I. Dochody w łącznej kwocie: 68 709 238,46 zł,  w tym: 

1. dochody bieżące w kwocie: 67 903 788,46 zł, 

2. dochody majątkowe w kwocie:  805 450,00zł , 

 zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

I.  Wydatki w łącznej kwocie 72 144 563,14 zł, w tym: 

 

1.wydatki bieżące w kwocie  64 338 292,38 zł. 

2.wydatki majątkowe w kwocie 7 806 270,76 zł. 

 zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących  i majątkowych zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

 

I. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 3 435 324,68 zł, który 

zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1.  kredytu, pożyczki w kwocie 3 000 000zł,   

2. wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie  435 324,68zł. 

II. Przychody budżetu w wysokości  5 000 000zł, rozchody w wysokości 1 564 675,32.zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 4. 

 

Limity zobowiązań z tytułu  kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 500 000zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 000 000  zł, 

 

§ 5. 

 

1.Tworzy się rezerwę ogólną  w wysokości  80 000 zł.   

2. Tworzy się rezerwy celowe  w wysokości  200 000 zł,   

w tym na:   

-  zgodnie z przepisami ustawy o zarządzaniu kryzysowym w wysokości  200 000 zł, 

 



§ 6. 

 

1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów i 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 7. 

 

1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

kwocie 2 240 664 zł oraz wydatki w kwocie 2 397 300 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

4. Ustala się dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 80  000 zł oraz wydatki 

na realizację zadań, o których mowa w art. 400 a ust. 1 pkt   2, 5, 8, 9, 15, 16, 21 – 25, 29, 31, 32, 

38 – 42 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku prawo ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2018 r  poz. 

799  z póź. zm.) w kwocie 80 000 zł 

 

§ 8. 

 

I. Ustala się dotacje podmiotowe dla: 

1) I-ej Prywatnej Szkoły Podstawowej w Sierpcu, 

2) Punktu przedszkolnego Kreatywna Dolina, 

3) Terapeutyczny Punkt Przedszkolny Brain Kidsmed, 

4) Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu, 

5) Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca 

6) Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu, 

- zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

II. Ustala się dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych zgodnie załącznikiem nr 9. 

 

§ 9. 

 

Plan finansowy dochodów  i wydatków nimi finansowanych zgodnie z załącznikiem nr 10 do 

niniejszej uchwały 

 

§ 10. 

 

Wydatki majątkowe na 2019 rok zgodnie z załącznikiem nr 11 

 

§ 11. 

 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł,  

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 



3)   zmian w ramach działu planu rocznych zadań inwestycyjnych bez możliwości      

wprowadzenia nowych zadań i rezygnacji z  zadań przyjętych, 

4) do dokonywania zmian w planie wydatków w zakresie wydatków na uposażenia i  

wynagrodzenia ze stosunku pracy z ramach działu. 

 

§ 12. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 13. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz umieszczenie na stronie BIP miasta Sierpc.  

 

 


